
boletín oficial de la provincia

– 16 –

C.V.E.: BOPBUR-2024-01980
núm. 76 jueves, 18 de abril de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLO DEL VAL 

Habiéndose aprobado por resolución de Alcaldía n.º 2024-0076, de fecha 5 de abril 
de 2024, la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 
para la selección mediante concurso oposición de una plaza de administrativo laboral fijo 
a tiempo parcial, del tenor literal siguiente: 

Resolución de alcaldía. – 
A la vista de los siguientes antecedentes: 

Documento Fecha/N.º 

Propuesta del servicio 12/12/2023 
Informe jurídico 15/12/2023 
Bases generales de la convocatoria 22/12/2024 
Informe-propuesta de resolución 15/12/2024 
Informe de fiscalización 15/12/2024 
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las 2023-0318  
bases 22/12/2024 
Bases generales de la convocatoria corregidas 16/01/2024 
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las 2024-0002
bases corregidas 16/01/2024 
Comunicación a los órganos que deban proponer 
miembros del tribunal 16/01/2024 
Anuncio BOCYL n.º 16 23/01/2024 
Anuncio BOP n.º 17 24/01/2024 
Anuncio BOE n.º 37 12/02/2024 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

RESUELVO 
Primero. – Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos del proceso de selección mediante concurso-oposición de una plaza de 
administrativo laboral fijo a tiempo parcial: 



boletín oficial de la provincia

– 17 –

núm. 76 jueves, 18 de abril de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
DNI (Según 

NOMBRE APELLIDOS  LOPDGDD) 
MARIA TERESA ALONSO CASTRILLO ***6881** 
HECTOR ALFREDO ALVAREZ FERNANDEZ ***8285** 
LAURA ANTOLIN CARAZO ***6181** 
RAQUEL BALBAS AGUILAR ***9698** 
ANA CALLEJA RUIZ ***6576** 
LORENA CANTERO DIEZ ***9491** 
MARIA BELEN DEL VAL AVILES ***5692** 
JUAN DIEZ DELGADO ***0457** 
SERGIO GARCIA ELIAS ***7332** 
RAUL GOMEZ MARCOS ***5553** 
ANA MARIA GONZALEZ CASTELAO ***5609** 
LUCIA GONZALEZ OGAYAR ***0359** 
MINERVA DE JESUS GONZALEZ  RAMIREZ ***0993** 
BEGOÑA GONZALEZ SAIZ ***7522** 
MARIA ELENA HERMOSILLA SAIZ ***3907** 
ESTER HERNANDO GOMEZ ***7378** 
MARIA LUZ HIGUERO CABAÑES ***4714** 
REBECA HURTADO ARROYO ***6711** 
CAROLINA LUDUEÑA ALONSO ***0065** 
MARINA MARIN MAYOR ***8234** 
AARON MARTIN SAIZ ***6584** 
BEATRIZ MERINO  REBOLLAR ***2672** 
SANDRA MORENO GARCIA ***8577** 
MARTA MORTE DE LA FUENTE ***3386** 
MARGARITA  DOLORES MULERO GUTIERREZ ***3178** 
SONIA ORTEGA AMOR ***3240** 
MARIA EUGENIA PEREZ DE LAS HERAS ***6691** 
LYDIA PINEDA RUIZ ***5073** 
ANA MARIA PRADA SANTAOLALLA ***4188** 
MARIA JOSE PUERTAS FERNANDEZ ***2663** 
ELISA MARIA REOYO ALONSO ***5083** 
MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ DOMINGUEZ ***9055** 
SANTIAGO EDUARDO RODRIGUEZ MORENO ***6707** 
JERONIMO RODRIGUEZ  VILLARON ***9001** 
REBECA TOBES TEJERO ***8741** 
ANA MARIA VALDIVIELSO GADEA ***4106** 
ROCIO VARAS GUTIERREZ ***8269** 



boletín oficial de la provincia

– 18 –

núm. 76 jueves, 18 de abril de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

RELACIÓN DE CANDIDATOS ADMITIDOS PENDIENTES 
 DE SUBSANAR DOCUMENTACIÓN 

DNI (Según DOCUMENTACIÓN 
NOMBRE APELLIDOS  LOPDGDD) A SUBSANAR 

SOLEDAD ALAMEDA CUENCA-ROMERO ***8134** ANEXO I FIRMADO 
IRENE CUESTA RUIZ ***9957** ANEXO I FIRMADO 
ZULEMA DEL RIO TOBAR ***8188** ANEXO I FIRMADO 
MARIA DIAZ PARRADO ***0213** DNI EN VIGOR 
SONIA LOMAS ABAD ***6984** ANEXO I FIRMADO 
FERNANDO NEBREDA  BLANCO ***2631** ANEXO I FIRMADO 
CARMEN LOURDES NUÑEZ REVILLA ***6338** ANEXO I FIRMADO 
SHIRLEY VANESA PINTO LOPEZ ***0180** DNI EN VIGOR 
LARA SAEZ RENUNCIO ***0134** DNI EN VIGOR 
RAUL VADILLO TOBAR ***6821** ANEXO I FIRMADO 
SARAY VARAS GUTIERREZ ***7624** ANEXO I FIRMADO 

RELACIÓN DE CANDIDATOS EXCLUIDOS 
DNI (Según CAUSA 

NOMBRE APELLIDOS  LOPDGDD) EXCLUSIÓN 
ROSA ANA MARTIN DIEZ ***6128** TITULACIÓN 
LAURA OJEDA PEÑA ***3336** FUERA DE PLAZO 
ALEJANDRA RODRIGUEZ  LOPEZ ***5771** FALTA ANEXO I

FALTA COPIA DNI
FALTA TITULACIÓN 

Segundo. – Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Burgos y en la sede electrónica de este ayuntamiento 
(http://castrillodelval.sedelectronica.es) y en el tablón de anuncios. 

Los aspirantes admitidos pendientes de subsanar documentación y los excluidos 
disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia, para subsanación de la documentación requerida y para 
formular reclamaciones y/o alegaciones de las causas que hayan motivado su exclusión. 

En Castrillo del Val, a 8 de abril de 2024. 
El alcalde, 

Santiago Ruiz González 


		2024-04-17T08:51:07+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




